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sats i Norge og høre om den norske psykiatrilov- 
givning. 

5.-9. marts 2000 foretog 12 medlemmer af 
udvalget og sundhedsministeren en studierejse 
til Paris med henblik på at studere det franske 
akutberedskab, bl.a. med besøg på flere hospita- 
ler. 

10 medlemmer foretog 20.-21. september 
2000 en indenlandsk studietur med det formål at 
studere akutberedskab, bl.a. med besøg på et 
hospital og et hospice i Vejle. 

Udvalget afholdt 23. februar 2000 en høring 
om xenotransplantation. Høringen blev afholdt 
sammen med Forskningsudvalget og blev arran- 
geret i samarbejde med Teknologirådet. 

I december 1999 afholdt udvalget et ekspert- 
møde om folkesundhedsprogrammet. 

2 medlemmer af udvalget deltog i januar 2000 
i en konference om sundhed i Øresundsregionen. 

2 medlemmer deltog i september 2000 i Euro- 
pæisk Sundhedskonference i Østrig. 

I marts 2000 modtog udvalget besøg af 2 par- 
lamentsmedlemmer fra Australien for bl.a. at 
drøfte behandling af stofmisbrugere. 

Trafikudvalget 
17 medlemmer af udvalget og trafikministeren 

foretog 19.-21 .januar 2000 en studierejse til Kiel 
og Berlin med henblik på at drøfte synspunkter 
og overvejelser vedrørende spørgsmålet om en 
fast forbindelse over Femer Bælt med trafikpoli- 
tikere fra Landdagen i Schleswig-Holstein og fra 
Forbundsdagen i Berlin. 

8 medlemmer af udvalget samt trafikministe- 
ren foretog 26. januar 2000 en besigtigelsestur til 
Silkeborg for at besigtige rute 15 ved Silkeborg. 

Udvalget afholdt 3. april 2000 en eksperthø- 
ring om Københavns Havn i forbindelse med 
lovforslag nr. L 163 (Forslag til lov om Køben- 
havns Havn A/S). 

29. februar 2000 modtog udvalget besøg af det 
norske Stortings Samferdselskomite for bl.a. at 
drøfte overordnede samfærdselsplaner. 

Uddannelsesudvalget 
7 udvalgsmedlemmer og undervisningsmini- 

steren foretog 10.-15. oktober 1999 en studie- 
rejse til London, Paris og Amsterdam for at hente 
inspiration til en voksenuddannelsesreform. 

Udvalget afholdt sammen med Forskningsud- 
valget 2. marts 2000 en åben høring om lovfor- 
slag nr. L 186 (Forslag til lov om mellemlange 
videregående uddannelser), L 187 (Forslag til 

lov om ændring af lov om selvejende institutio- 
ner for videregående uddannelser m. v.) og L 188 
(Forslag til lov om Danmarks Pædagogiske Uni- 
versitet). 

En delegation fra udvalget deltog i undervis- 
ningsministerens konference om de videregå- 
ende uddannelser mandag den 15. november 
1999. 

Udvalget har desuden afholdt et møde med 
uddannelsespolitikere fra de nordiske lande, 
hvor man drøftede etablering af et netværk mel- 
lem de nordiske uddannelsespolitikere. 

Udenrigsudvalget 
11 medlemmer af udvalget samt ministeren for 

udviklingsbistand foretog 10.-22. februar 2000 
en studierejse til Mozambique og Sydafrika. For- 
målet med rejsen var at studere danskfinansie- 
rede udviklingsaktiviteter i et programsamar- 
bejdsland og et land, hvortil Danmark yder over- 
gangsbistand. 

Formanden for Udenrigsudvalget deltog 21. 
september 2000 i et møde i Paris for formænd for 
udenrigsudvalgene i de 15 EU-landes parlamen- 
ter. Hovedtemaeme for mødet var prioriteringen 
under det franske EU-formandskab og udviklin- 
gen/omstruktureringen af Fællesskabets udvik- 
lingsstrategi. 

Udvalget havde 5. november 1999 besøg af 
den nyvalgte administrator for FN's Udviklings- 
program, Mark Malloch Brown, for at drøfte 
organisationens fremadrettede virksomhed. 

Udvalget for Forretningsordenen 
Udvalget var initiativtager til og arrangør af en 

grundlovskonference, der blev afholdt 4.-5. 
november 1999. Formålet var at undersøge, om 
der var tilslutning til at gennemføre en folkelig 
debat om revision af grundloven. Det var der, og 
der blev nedsat en komité, der skulle stå for 
igangsættelse og opfølgningsaktiviteter. 

I oktober 1999 modtog udvalget besøg fra det 
norske Storting for bl.a. at drøfte forretningsor- 
densspørgsmål. 

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 

1 medlem af udvalget deltog 30. november-3. 
december 2000 i den tredje WTO-ministerkonfe- 
rence i Seattle i USA. 

Udvalget afholdt 4. april 2000 i samarbejde 
med Europaudvalget en høring om EU-Kommis- 
sionens hvidbog om fødevaresikkerhed. 


